
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della Struttura Proponente (o suo sostituto) attesta che il presente atto non presenta rilevanza
contabile e pertanto non viene richiesta la sottoscrizione del Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo
sostituto) addetto al controllo del budget

VINCENZO ROMEO - Approvato in Data: 12/01/2026

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 12/01/2026

Proposta di delibera n. 0000041 del 12/01/2026

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
VERONICA D'URBANO - Approvato in Data: 12/01/2026

UOC GESTIONE DEL PERSONALE

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
VINCENZO ROMEO - Approvato in Data: 12/01/2026

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 12/01/2026

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE AMMINISTRATIVO PER LE ATTIVITÀ PROPRIE DELLA UOS
PATRIMONIO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



 
Il Direttore della U.O.C. Gestione del Personale relaziona al Direttore Generale quanto segue e 

sottopone il seguente schema di deliberazione: 

 

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01/08/2024, parzialmente modificata con 

Deliberazione n. 628 del 09/04/2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. 

n. 38 del 13/05/2025; 

 

PREMESSO CHE con nota prot. n. 23404 del 18/06/2025 si è provveduto a richiedere alla Regione Lazio 

l’autorizzazione ai sensi della Determinazione n. G05286/2023 per l’assunzione, tra gli altri, di n. 2 

dirigenti amministrativi da assegnare, tra l’altro, alla UOS Patrimonio.   

 

PRESO ATTO della nota prot. 729675 del 15/07/2025 con la quale la Regione Lazio, ha autorizzato, tra 

l’altro, le assunzioni di n. 2 Dirigenti Amministrativi; 

 

RILEVATA la valenza strategica della UOS Patrimonio e la necessità di dover procedere con l’assunzione a 

tempo determinato di n. 1 Dirigente Amministrativo da inquadrare nella struttura in argomento; 

 

VISTE: 

- la determinazione della Regione Lazio n. G05286 del 18/04/2023 avente ad oggetto “Disposizioni in 

merito all’assunzione di personale da parte delle Aziende e degli Enti del SSR”; 

 

- la determinazione di Giunta Regionale n. 575 del 05/08/2024 avente ad oggetto “Revoca DCA 

U00405/2018 e U00378/2019. Approvazione nuova procedura di autorizzazione all’assunzione del 

personale del SSR”; 

 

- la determinazione n. G10820 del 08/08/2024 avente ad oggetto “Disposizioni in merito all’assunzione di 

personale da parte delle Aziende e degli Enti del SSR”; 

 

PRESO ATTO della nota della Regione Lazio - Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria 

prot. n. 495799 del 09/09/2014 avente ad oggetto “Pubblicazione bandi di avvisi e/o concorsi pubblici, di 

graduatorie di merito, ecc.” che al paragrafo “Modalità di inoltro per le pubblicazioni sul B.U.R.L.” 

specifica che ai sensi dell’art. 1 comma 120 della legge regionale n. 12/2011: “la pubblicazione degli atti 

degli enti pubblici, ovvero di altri soggetti qualora obbligatoria, è effettuata senza oneri per il soggetto 

richiedente”; 

 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di dover procedere, su disposizione della Direzione Strategica, 

all’indizione di un Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 

Dirigente Amministrativo, da assegnare alla UOS Patrimonio; 

                  

PROPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 

 

1. di procedere, su disposizione della Direzione Strategica, all’indizione di un Avviso pubblico, per 

titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Dirigente Amministrativo, da 

assegnare alla UOS Patrimonio; 

 

2. di trasmettere alla Regione Lazio, il presente provvedimento, unitamente all’allegato schema di 

bando, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, per la relativa 

pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio; 

 

3. di disporre la pubblicazione dell’avviso sul sito aziendale www.aslroma5.it - Amministrazione 

trasparente - Bandi di concorso - Avvisi pubblici; 

 

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on line aziendale ai sensi 

dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 



 

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 

 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione del Personale 

Dott. Vincenzo Romeo 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00004 del 10/01/2025; 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Gestione del Personale, che, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la piena conformità 

alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 

 

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata e sottoscritta dalla UOC Gestione del Personale. 

 

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’Art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

 

      Il Direttore Amministrativo                                      Il Direttore Sanitario            

       Dott. Filippo Coiro                                 Dott. Franco Cortellessa 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Silvia Cavalli 

 



 

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

Elenco hash dei documenti allegati all’atto (pubblicati e non pubblicati)

1) (hash:802a5e8d51c3189189fcaab1650d0bd02a5a54ee3976fb3b49b05b3d3e81f969)


		2026-01-12T15:57:51+0100




